
Konkurss turpinās !(2. Ipp.) 
Ziemassvētku atskaņas (2..lpp.)
Pats sava darbīguma vergs - 
Helmuts VASILIS ( 1.lpp.)

domes ziņas
Domes lēmums Nr. 116

Par Salaspils pilsētas domes 18.06.1997. lēmuma Nr. 31 “Par dzīvok
ļu īres maksas noteikšanu Salaspils pilsētas administratīvajā teritorijā” 
izpildi.

Ņemot vērā elektroenerģijas padārdzināšanos no 01.01.1998., lai ne
pasliktinātu iedzīvotāju sociālo stāvokli, dome nolēma:

1. Apturēt 18.06.1997. domes lēmuma Nr.31 “Par dzīvokļu īres mak
sas noteikšanu Salaspils pilsētas administratīvajā teritorijā” 4.punkta iz
pildi līdz 1998. gada 1. maijam.

2. Visiem dzīvojamā fonda vadītājiem izstrādāt diferencētu īres mak
sas aprēķinu, ņemot vērā dzīvojamās platības labiekārtotības līmeni dzī
vojamās mājās un dzīvokļu tehnisko stāvokli.

Dom es priekšsēdētājs J. Putniņš

Salaspils pilsētas pašvaldības dzīvojamā fonda 
iedzīvotāju zināšanai:
darbadienās visu diennakti izsaukt santehniķi un elektriķi 
var pa tālruni 46009, brīvdienās - 47224.

Liftu avārijas dienestam zvanīt pa tālruni 1-7542040.

Lūdzu, piedalieties Salaspils pilsētas Invalīdu biedrības darbības 
atjaunošanas sapulcē, kas notiks 1998. gada 17. janvārī pīkst. 13:00, 
kultūras namā Enerģētiķis!

Salaspils pilsētas dome

Salaspils domes deputāts Juris PONE (LSDSP/LSDP) pieņem 
Salaspils iedzīvotājus katra mēneša 1. un 3. pirmdienā no 17:00 līdz 
19:00 domes deputātu istabā (2. stāvā, blakus sēžu zālei, tālr. 43142).

J.Pone (t.m. 434 04 )

sports

Sporta dzīves jaunumi
Jaunais gads arī sporta kompleksā sācies ar jaunām vēsmām. 

Jau otro gadu tur notiek galda tenisa turnīrs visas aktīvās sezonas 
garumā - no oktobra līdz aprīlim. Sacensības notiek reizi nedēļā, 
šogad - piektdienās. Salaspils jauniešu interese par šo spēli pieaug, 
to pierāda apmeklētāju skaits. Brīvajā laikā zēni zālē trenējas. Arī 
pieaugušie apmeklē turnīru aizvien kuplākā skaitā. Pavisam tur
nīrā piedalījās vairāk nekā 100 spēlētāju.

Tāpēc nolēmām galda tenisam pievērsties nopietni, un tā jaunajā 
gadā mūsu centīgākos mazos un lielos galda tenisa spēlētājus trenē 
vislabākais galda tenisa treneris Latvijā un droši vien arī Baltijā Andris 
Nemīro. Gandrīz visi pēdējo gadu Latvijas čempioni galda tenisā, t. sk. 
tagadējais čempions Sandijs Vasiļjevs, ir Andra Nemīro audzēkņi. Labi 
panākumi gūti arī starptautiskajā mērogā. Par Eiropas čempionu galda 
tenisā kļuvis Uldis Eglītis, 3. vietu sieviešu konkurencē Eiropā izcīnījusi 
Dzintra Lūkina.

Svarīgākais, kā uzsver treneris, ir darbs. Lai gūtu panākumus, pie
tiek ar 1% talanta, pārējos 99% dod treniņi, kuri, kā saka A. Nemīro, ir 
visai komplicēti un prasa lielu pacietību un fizisko piepūli.

Cerams, ka Salaspilī varētu izveidoties visperspektīvākā galda tenisa 
bāze Latvijā. Līdz tam vēl, protams, garš ceļš ejams - jādibina sporta 
klubs, jāmeklē sponsori un atbalstītāji. Galvenais mums ir - treneris un 
bērni, kuriem šī spēle patīk un kuri labprāt nāk uz sporta kompleksu 
trenēties.

Joprojām tiek uzņemti jauni dalībnieki treniņgrupās. Ieteicamais bēr
nu vecums ir 9-12 gadu, bet galvenais tomēr ir vēlēšanās spēlēt. Treniņu 
laiks sporta kompleksā: pirmdienās no 11-14; otrdienās 18-20; 
trešdienās ll-14un 18-20;ceturtdienās ll-13:30un 18-20;piektdienās 
turnīrs 17-20; sestdienās 19-21.

Aicinām visus, kuri grib sākt jauno gadu ar kārtīgu sportošanu, uz 
sporta kompleksu! Mūsu tālrunis: 43115. □

M udīte KEIŠA

jubileja

Cīņa par klientu klust aizvien niknākā
A/s Rīgas Komercbanka Salaspils filiālei - 5 gadi

Ap 900juridisko klientu, 350 
līdz 400 fizisko personu kontu, 
dienas apgrozījums - no 270 
tūkstošiem līdz miljonam latu, 
300 līdz 400 tūktoši dolāru un 
150 tūkstoši vācu mārku, un tas 
viss - no 200 līdz 400 pārskai
tījumiem ik dienas. Tāda šobrīd 
ir Rīgas Komercbankas Salas
pils filiāles 30 darbinieku ikdie
na. Bet, arī šai, šobrīd gan no 
ārpuses, gan iekšpuses labi sa
koptajai ēkai un organizācijai, 
bija savs sākums ar vienu dato
ru, četriem darbiniekiem un 
pāris klientiem.

17. janvārī ar lielu balli k/n Rī- 
gava atzīmēs Rīgas kom erc
bankas Salaspils filiāles piekto 
dzimšanas dienu. Filiāles direk
tors Ilmārs Vamzis pastāstīja, ka 
Salaspils filiāles aizsākums me
klējams vēl agrofirmā Salaspils, 
80. gadu beigās: “Padomju laikā 
kolhozi būvēja dažādus sociālos 
objektus par savu naudu - agro
firma (I.Vamzis toreiz bija agro
firmas vadītājs- reci.) bija iesākusi 
būvēt šo objektu - krājkasi, tele
fona centrāli un pastu. Bet tas bija 
laiks, kad arī kolhoziem vajadzē
ja sākt maksāt valstij nodokļus - 
skaidrs, ka mēs vairs finansiāli 
nespējām un negribējām šo 
objektu pabeigt tikai ar saviem 
līdzekļiem. Piedāvājām iestādēm.

kam šī ēka domāta, pašām finan
sēt celtniecību. Bet visas trīs attei
cās. Ko darīt tālāk? Telefonu cen
trāle tika atdota pašvaldībai, pā
rējai ēkas daļai meklējām pircēju. 
Ideja par mājas pārdošanu Rīgas 
komercbankai radās toreizējam 
Silavas direktoram Imantam Ievi
ņām. kurš bija Rīgas Komercban
kas akcionārs, leviņš zināja, ka

banka izvērš filiāļu attīstību ārpus 
Rīgas, un tā 1991. gadā Rīgas Ko
mercbanka savu daļu nopirka, bet 
man piedāvāja šeit strādāt.” 

Filiāle savu darbību uzsāka 
1993. gada pavasarī kā trešā Rīgas 
Komercbankas filiāle ārpus Rīgas 
(pirmās divas tika atvērtas Rē-

(turpinājums 2. Ipp.)

institūtos

No pagātnes nākotnē

8. janvārī Mežzinātnes ii^ 
tūtā “Silava” notika piemiņas 
referātu lasījumi “No pagātnes 
nākotnē”, kas veltīti sešiem šī in
stitūta darbiniekiem jubilāriem.

Programmā ietilpa ari disku
sijas par mežzinātnes un meža 
nozaru perspektīvo attīstību un 
nozīmi tautsaimniecībā un valsts 
ekonomikā, kā arī institūta vēstu
res fonda krātuves pirmo ekspozī
ciju apskate. Viesi varēja iepazī
ties ar institūta laboratorijām.

Mežzinātnes institūta Silava 
zinātniskais sekretārs Vilnis Pēčs: 
“Piemiņas referātu lasījumi mež- 
zinātniekiem jubilāriem notika 
tādēļ, ka institūtā, neskatoties uz

• ļoti nelabvēlīgajiem ekonomis
k iem  apstākļiem, un uz valdības 

ignorances pilno attieksmi pret 
zinātni un zinātniekiem, ir jauni 
cilvēki, kuri nekur citur tomēr ne
vēlas strādāt.” Šis piemiņas pasā
kums iepazīstina jaunos institūta 
darbiniekus un viesus ar zinātnie

kiem, kas likuši pamatus dažā
diem mežzinātnes virzieniem.

Kā pastāstīja V. Pēcs, pasāku
ma mērķis nav tikai lasījumi un at
ceres par sešu zinātnieku dzīvi un 
zinātnisko darbību, bet klātesošo 
iepazīstināšana ar institūta darbī
bu, zinātnisko potenciālu. Pasāku
mā piedalījās arī Valsts galvenais 
virsmežzinis Arnis Melnis, Attīstī
bas, atbalsta un informācijas daļas 
vadītājs Roberts Strīpnieks, Meža 
apsaimniekošanas daļas vadītājs 
Uldis Georgs Gavrilovs un Zem
kopības ministrijas valsts sekre
tāra vietnieks meža jautājumos 
Arvīds Ozols.

Piemiņas referāti veltīti profe
sora, Dr. hab. silv. Artūra Kundzi- 
ņa 100 gadu piemiņai, Dr. silv. Jā
ņa Gaiļa 90 gadu piemiņai, Dr. 
silv. M iervalža Buša 80 gadu 
piemiņai, Dr. silv. Edgara Roņa 70 
gadu piemiņai, Dr. biol. Ginta 
Ozola 65 gadu piemiņai, Dr. silv. 
Antona Vēvera 60 gadu piemiņai. 

□
Astra N A G L E

K/n Rīgava 28.01. organizē braucienu uz Dailes teātra izrādi 
SKOPULIS

Titullomā - Gunārs Placens, lomās - G. Ozolīte, 0. Dreģe,
P. Liepiņš, A. Skrastiņš, J. Strenga, I. Auziņš.

Biļetes var iegādāties k/n, to cena Ls 2.00 un 2.50; transporta 
pakalpojumi - Ls 0.60.

Izbraukšana no k/n Rīgava pīkst. 17:30. Tālr. 41163.

Nr. 2(86) -1998. g. 16.janvāris



jubileja

Cīņa par klientu k ļūst aizvien niknākā
(Turpinājums no 1. Ipp.)

zeknē un Ventspilī). “Sākums ne
maz nebija tik spožs, jo mums bija 
ļoti nedaudz klientu - pirmie bija 
firma Silavo Teh, jaunās firmas, 
kas izveidojās pēc agrofirmas lik
vidācijas - Līvzeme, Kante, Ru- 
buss un mazās firmiņas, kas sāka 
dibināties. Tā kā Krājkase bija 
specializējusies tikai uz iedzīvo
tāju apkalpošanu, mēs vienīgie 
Salaspilī darbojāmies ar juridisko 
personu kontu apkalpošanu. 
Protams, tie,kuri agrāk brauca uz 
Rīgu, tagad ir mūsu klienti.

Iespējams, kāds vēl atceras, ka 
kādreiz bija tāda naudas vienība 
kā “repši” un visiem vajadzēja 
lielu skaidrās naudas daudzumu. 
Šobrīd tas šķiet jau kuriozs, bet 
brīžiem bija tā, ka repsīšiem seifos 
vietas nepietika. Algās saņēma 
tūkstošus, un šim nolūkam mēs 
pat bijām izgatavojuši metāla 
kasti uz riteņiem, lai būtu ar ko 
repsīšus pārvadāt no naudas gla- 
bātuves uz kasi, “ atceras Vamža 
kungs.

Lai klientiem būtu ērtāk veikt 
norēķinus un, lai piesaistītu jaunus 
klientus, 1994. gadā jau radās 
ideja par filiāles norēķinu grupu 
atvēršanu.ne tikai citur Salaspilī - 
dzīvokļu pārvaldē Enerģētiķu 
ielā, namu pārvaldē Miera ielā, kā 
arī veikalā Daugava, bet arī kai
miņu pagastos - Ikšķilē, Ulbrokā, 
kā arī Rīgā. Tuvākajā laikā būs 
vēl divas norēķinu grupas Rīgā. 
“No pastāvēšanas pirmās dienas 
darbojamies uz pilnīgiem pašfi
nansēšanās pamatiem - Rīgas ko
mercbanka mums iedeva miljons 
repšu aizdevumu, izkārtni, vārdu 
un - uz priekšu! Gada laikā aizde
vumu atdevām. Centrālā banka 
mūs neuztur, dzīvojam tikai ar to 
naudu, ko paši nopelnām - cik

piesaistām klientus, cik spējam 
nopelnīt komisijas naudu, cik ar 
kreditēšanu, valūtas maiņu. Pa- 
matgudrība jau ir vienkārša - jā
prot klientam pakalpot tā, lai vi
ņam pie mums būtu ērtāk nekā ci
tur. Teorētiski bankas daudz neat
šķiras, bet praktiski ar daudzko at
šķiramies - mums ir sava stabila 
klientūra, esam plaši pazīstami - 
pasaulē Rīgas komercbanku zina 
kā vienu no pirmajiem Austrumu 
bloka valūtas dīleriem. Pagājušajā 
gadā lielākā Amerikas - Manhe- 
tenas banka mūs atzina par labā
ko sadarbības partneri Austrum
eiropā. Mums ir arī diezgan kon
servatīva politika attiecībā uz ope
rāciju izpildi, klietūru, apkalpoša
nas noteikumiem. īsāk sakot, mēs 
nelienam iekšā riskantos un ap
šaubāmos darījum os,41 stāsta 
I. Vamzis.

Filiāles direktors atzina, ka 
iespējamā konkurence viņu īpaši 
neuztrauc: “Daudzi domā, ka mēs 
esam vienīgā banka Salaspilī, bet 
tā nav taisnība - šeit atrodas arī 
Krājbankas filiāle. Uzskatu, ka fi
zisko personu apkalpošanas jomā 
viņi ir nopietni konkurenti. Kon
kurence banku starpā ir cīņa par 
klientu, un tā paliek arvien niknā
ka, jo nāk klāt jaunas bankas, īpaši 
- ārzemju. Baltijā sāk nostiprinā
ties finansu sistēma, ekonomika, 
un līdz ar to ārzemnieku intereses 
šeit pieaug.

Beidzamajā laikā jūtam, ka 
Salaspils tirgus ir par šauru, lai va
rētu normāli attīstīties. Daudz 
strādājam Rīgas virzienā, jo tur ir 
lielas iespējas un veiktas pamatī
gas iestrādes, kas noteikti pēc kā
da laika atmaksāsies - jaunās no
rēķinu grupas sevi atpelna dažos 
mēnešos.”

Par saviem pamatuzdevumiem

filiāles direktors uzskata turpināt 
klientūras palielināšanu, atverot 
jaunas norēķinu grupas un paaug
stinot darbinieku profesionalitāti: 
“Banku pakalpojumu cenas prak
tiski ir izlīdzinājušās, un, lai celtu 
pakalpojuma kvalitāti, ir jāpaaug
stina darbinieku kvalifikāciju. Jo 
kas tad ir banka? Tā nav ne ēka, ne 
datori, ne nauda, bet gan apmācīti 
cilvēki, kas spēj darboties koman
dā. Tas ir mūsu filiāles lielākais 
sasniegums - stabils un strādātspē- 
jīgs kolektīvs. Darba apjoms ir 
fantastiski liels, noslogotība ir pa

Protams, 1995. gada banku 
krīze ietekmējusi arī Rīgas ko
mercbanku, bet, ņemot vērā Lat
vijas bankas uzraudzības politiku, 
klientu uzticība pieaug.

Arī kreditēšana, pēc Ilmāra 
Vamža domām, ir normalizējusies 
- kredītu procentu likmes samazi
nājušās pat līdz 12 procentiem 
gadā. “Diemžēl bankām joprojām 
tiek pārmests, ka tās nekreditē, bet 
parastā situācija ir tāda: atnāk 
klients un saka: - Man ir baigi labā 
ideja! Dodiet man naudu! Bet, kad 
uzdodam jautājumu: - Kas notiks,

matīga.”
Pašreiz tiek piestrādāts arī pie 

bankas tehnoloģijas attīstības, lai 
samazinātu atkarību no Lattele- 
kom zemās kvalitātes sakariem. 
I.Vamzis: “Nevaru iedomāties 
neko trakāku, ja sakaru dēļ pārstāj 
darboties kāda no norēķinu gru
pām. Šodien klients vēlas, lai mēs 
pakalpojumu sniegtu nevis stun
dās, bet - minūtēs. Ja nestrādā da
tors, klientam (arī mums) tas ir būt 
vai nebūt jautājums.”

Tā kā skaidrās naudas aprite 
nemazinās un naudas summas, ar 
kurām banka operē, pieaug, liela 
uzmanību tiek pievērsta drošībai - 
kases operāciju vietas (piemēram, 
veikalā Daugava) tiek būvētas 
pēc visiem drošības noteikumiem.

ja tava ideja nenostrādās?, atbil
des parasti nav. 1995. un 1996. 
gadā esam saņēmuši pietiekami 
daudz punu, lai pieļautu vecās 
kļūdas. Daudzi to sauc par biro
krātijas palielināšanos, bet tas tā 
nav. Starp citu, arī pieredze rāda, 
ka stabili klienti, kuri kārto kredīt- 
jautājumus, nekad īpaši nepārdzī
vo par dokumentu skaitu, kurus 
viņiem banka pieprasa. Visvairāk 
birokrātismu mums pārmet tieši 
tie, kuri visriskantāk darbojas”, at
zīst filiāles direktors.

Salaspilī ir daudz firmu, kuras 
Rīgas komercbanka ir kreditējusi, 
un kredīti ir atdoti, un, protams, 
arī tādas, kuras kredītus nav atde
vušas. Tālāk seko piedzīšanas 
procesi, pārdotas iekārtas, kusta

mais un nekustamais īpašums.
Kāpēc vienkāršam iedzīvotā

jam vajadzīga banka? Aizvien 
vairāk cilvēkiem parādās vajadzī
ba pēc bankas pakalpojumiem, 
saņemot algu - ar katru dienu pie
aug uzņēmumu naudas pārskaitī
jumi uz savu darbinieku kontiem. 
Otrkārt, aizvien vairāk attīstās un 
paplašinās kredītkaršu pielieto
jums. Treškārt, banka nepiecieša
ma, lai ieguldītu brīvos līdzekļus, 
jo, turot naudu zeķē, tā zaudē vēr
tību. Diezgan daudz salaspiliešu 
tur naudu depozītos jau no pirma
jām filiāles dienām.

Bet, kā jau apaļās jubilejās, ir 
jāatskatās uz paveikto un jāplāno 
nākotne. Pārdomājot to, kā bija 
sākumā un kā ir tagad, Vamža 
kungs saka: - “Tā ir kā diena pret 
nakti! Biznesā esam nostājušies 
uz kājām, bet kā kolektīvs veido
jāmies ar savu seju un tradīcijām. 
Ziemā un vasarā organizējam 
pasākumus, svinam dzimšanas 
dienas, iepazīstam cits citu arī pēc 
darba. Sabiedrībā par bankas dar
biniekiem valda priekšstats kā par 
klerkiem baltās apkaklītēs. Dau
dzi domā, ka, ja  cilvēks strādā 
bankā, viņam ir daudz naudas un 
viegla dzīve. Bet mums tāpat ir jā
cīnās par katru latu un jāskaita 
katrs santīms.”

Uz filiāles dzimšanas dienas 
svinībām aicināts arī Rīgas Ko
mercbankas prezidents Vladimirs 
Kuļiks. Zināms, ka bankas rīkotā 
konkursa uzvarētājam (skat. šo un 
iepriekšējo Salaspils Vēstu numu
ru !) būs iespēja satikties ar šo Lat
vijā pazīstamo baņķieri.

Rīgas komercbankas Salas- 
pils filiāle piedāvā kreditēšanu, 
akreditīva noformēšanu, garantiju 
noformēšana, līzinga, faktoringa 
darījumu kārtošana, kā arī dažā
das valūtas operācijas. 

Inga R E Č A

konkurss

R ĪG AS
komerc
BANKA

Konkurss "Rīgas 
Komercbankas 
Salaspils filiālei 
- 5 gadi"

Vai Jūs vēlaties savā īpašumā iegūt uzpildītu kredītkarti un satikties 
ar vienu no sekmīgākajiem Latvijas baņķieriem - Rīgas Komercbankas 
prezidentu Vladimiru Kuļiku? Varbūt cerat iegūt speciālbalvu?

Ja “jā”, tad piedalieties RKB Salaspils filiāles rīkotajā konkursā!
Konkurss notiks trijās kārtās, jāatbild uz 15 jautājumiem. Atbilžu ie

sūtīšanas termiņš - nedēļa pēc jautājumu publicēšanas dienas. Savas at
bildes sūtiet uz Salaspils Vēstu redakciju Līvzemes ielā 8, LV-2169. 
Balvas gaida arī katras kārtas oriģinālāko atbilžu autorus!

2. KĀRTAS JAUTĀJUMI
1. Kāds ir A/S RKB Salaspils filiāles direktora vārds:

a/ Ivars; 
b/ Ilmārs; 
ci nav direktora; 
āl......................

2. A/S RKB Salaspils filiāle klientiem durvis vēra:
a/ 12.05.93; 
b/ 08.03.93; 
c/17.01.93; 
d / ...........

3. Šobrīd A/S RKB Salaspils filiālē ir:
a/1 0  darbinieku; 
b/ 20 darbinieku; 
c/ 30 darbinieku; 
d / , . . . . . . . . . . . . . .

4. Eiropārvēdums RKB ir:
a/ Vācijas mārku pārvedums līdz 5000 DEM uz Vāciju; 
b/ Naudas pārvedums uz jebkuru Eiropas Savienības valsti; 
c/ Naudas pārvedums latos uz Skandināvijas valstīm; 
d / ......................... ........................................................

5. RKB vienotās automatizētās bankas sistēmas nosaukums ir: 
a/ Sokrāt',
b/ Platon; 
d  Volter; 
d / ........

kultūras ziņas

Oratorija
Pagājušā gada nogalē, 23. de

cembrī, Salaspils pilsētas domes 
sēžu zālē koris Tiāde aicināja 
skatītājus un klausītājus uz Zie
massvētku ieskanas koncertu.*

Koncerta nelielo sākuma daļu 
klausītāju sirdis priecēja latviešu 
komponistu Ziemassvētku dzies
mas. Nav iedomājama neviena 
latviešu kbra dzīve bez Jāzepa Vī
tola dziesmām. Arī tovakar ska
nēja tik pazīstamā Jāzepa Vītola 
kora dziesma Dievišķais mir
dzums, kas izcēlās ar dinamiskām 
krāsām, bagātīgu harmoniju, tīru 
kopskaņu, kā arī Ziemassvētku 
laikam tik piemērotā šūpļa dzies
ma Nu dusi, puisīt, saldākais. 
Šoreiz Tiāde rādīja sevi pavisam 
citā, muzicēšanas manierē - klusā 
un līganā skanējumā, kā arī me
lodiskā plūdumā, kuru interpre
tēja kora diriģente Ilze REIN- 
HOLCE.

Koncerta kulminācijā - franču 
komponista K. Sen-Sansa (1835- 
1921) Ziemas svētku oratorija . 
Oratorija ir lielas formas skaņ
darbs korim, solistiem un simfo
niskajam orķestrim. Koris bija, 
solisti arī bija, bet simfonisko or
ķestri šoreiz aizstāja arfa un kla
vieres. Solo partijas izpildīja pro
fesionāli mūziķi - Ieva Ezeriete 
(soprāns), Andris Sējāns (kontr- 
alts), Andris Gailis (bass), Egils 
Jēkabsons (tenors), kā arī Tiādes 
diriģente Ilze Reinholce (meco-

Salaspili
soprāns). Bez solistu smalkā un 
krāšņā izpildījuma skatītājus aiz
rāva tehniski sarežģītais arfas iz
pildījums (Oskars Krašauskis - 
Krauze). Diriģents Ints Teterovs- 
kis pārliecinoši pierādīja diriģēša- 
nas prasmi un tehniku skaņdarbā, 
kas sastāv no desmit atšķirīgām 
daļām. īpaši iespaidīgi izskanēja 
oratorijas sestā daļa Kāpēc pagāni 
trako?, kas veidota imitāciju vei
dā. Diriģents, neskatoties uz mū
zikas ātro tempu, lieliski atklāja 
mūzikas raksturu - dusmas un ne
sapratni.

Koncertmeistares lomu veiks
mīgi izpildīja tehniski varošā, jau
nā pianiste Ieva Dzērve.

Šoreiz Tiāde sevi pieteica un 
parādīja no “vislabākās puses”, tā 
koncerta izskaņā teica domes 
priekšsēdētājs Juris Putniņš. Vo
kāli krāšņie un izlīdzinātie sievie
šu balss tembri, kā arī pārliecība 
un stingrība vīru balsīs saistīja 
klausītāju uzmanību visu orato
rijas laiku.

Koncerta noslēgumā dzirdē
jām Klusa nakts, svēta nakts - 
šoreiz Jāņa Lūsēna savdabīgajā 
aranžējumā.

Pateicoties diriģentu spējām, 
uzņēmībai un neatlaidībai, Sa
laspils pilsētas iedzīvotājiem bija 
lieliska iespēja noklausīties Zie
massvētku laikam atbilstošu, kva
litatīvu koncertu. Paldies diriģen
tiem un korim! □

M egija V IN T E R E .

sports

C?

C?
00

co

co
mm—m

£2.
CO
iS
c?
00

I grupa III grupa
mmam 1. E. Konstantinovičs 1. A. Ternovskis
ICO 2. V. Līdaks 2. V. Straškevičs

3. R. Rukuts 3. D. Bespalovs
rsi 4. J. Ziediņš 4. S. Kisļaks
02 5. D. Zaļeckas 5. J. Šķaņicins

6. S. Ranovs 6. J. Elliņš
7. E. Spodris 7. J. Bīdermanis

| mmm 8. J. Poļakovs 8. D. RibuhinsCO
c :

IV grupa02 II grupa
C2
CO
CO

1. D. Pankovs 1. V. Fiļājevs
2. V. Kisļaks 2. Arvis Ezergailis

CO 3. A. Gribanovs 3. R. Ezergailis
4. A. Ternovskis 4. Arnis Ezergailis

ICO 5. A. Rukuts 5. E. Silavs
6. V. Škutāns 6. J. Bučinskis

co 7. V. Mazurs 7. A. Tihomirovs
■ 8. A. Sokolovs 8. J. Levickis

0 2 Sagatavoja M udīte



viens no mums

Pats sava darbīguma vergs
Saruna ar SIA Salvija direktoru Helmutu VASILI

Ne nu viņš sevi uzskata par baigo biznesmeni, ne tāds ir. Joprojām braukā ar žigulīti un dzī
vo padomju laikā paša rokām celtajā mājā tepat Salaspilī. Un, ņemot vērā viņa dzimšanas datus, 
jau astoņus gadus mierīgi varētu čubināties pa māju un reizēm ar savu traktoriņu apart vietējos 
mazdārziņus - sava iztikšana būtu garantēta. Jo vairāk tāpēc, ka arī malka ir sagādāta desmit 
gadiem uz priekšu... Taču stāstam no sērijas “kas būtu, ja būtu” nav jēgas, jo ir tā, kā ir - 
Helmuts Vasilis ir SIA Salvija direktors un viņa uzņēmumā sezonas laikā strādā 80 cilvēku. 
Salvijā audzē tomātus, gurķus, arī rozes. Turklāt vēl arī ķirbjus, kartupeļus, kāpostus, ciklame- 
nes, acālijas un austersēnes. Salvijā ietilpst arī galdniecība un konservēšanas cehs, saražoto pro
dukciju realizē divos firmas veikalos. Jau vairāk nekā gadu Helmuts Vasilis rūpējas par Salaspils 
kokiem, krūmiem, puķu dobēm un mazo arhitektūru. Jebkurš salaspilietis apliecinās, ka, kopš 
pilsētā saimnieko Vasilis, ļoti daudz kas izmainījies - pilsētā ir kārtīgi soli un atkritumu urnas, 
arī sludinājumus iedzīvotāji vairs nelīmē uz telefonstabiem, bet gan uz afišu stabiem.
Kā viens cilvēks solīdos gados var tik daudzos virzienos darboties un tik daudz padarīt, par spīti 
pašreiz diezgan nestabilajai biznesa situācijai nemitīgi domāt un būt gatavs allaž meklēt savu 
nišu?! To tad arī centos uzzināt šajā nelielajā sarunā.

jadzēja sākt?! Jo, kad sāk kaut ko 
darīt, tad rodas tik daudz problē
mu - brauc, meklē, kreņķējies. Sā
kumā likās, ka izveidot konservē
šanas cehu ir ļoti vienkārši, bet iz
rādījās, ka tā nemaz nav. Uztaisīju 
pats projektiņu - izgrauzāmies vi
sam cauri un strādājam. Pagājšgad 
visu produkciju izpirka, arī šogad 
ielikām gurķīšus, gurķīšus ar 
tomātiem, rīvētas marinētās bie- 
tītes. Bet laiki mainās ļoti strauji - 
kad pirms pāris gadiem sāku 
gudrot par konservēšanas cehu, 
bija pavisam cita pieeja realizā
cijai. Tagad var pastāvēt tikai ļoti 
lieli uzņēmumi.

Ar autersēnēm izmēģinājām un 
domājam turpināt. Jānostabilizē
jas un tad var slēgt līgumus.

Vairākas reizes esmu bijis So
mijā un Vācijā, pētījis, kā tur no
tiek ražošana.

- Kāda īsti ir jūsu profesija?
- Pēc profesijas esmu agro

noms. Nacionālajā botāniskajā 
dārzā strādāju par agronomu, taču 
tur bija dikti maza alga - 60 rubļu 
mēnesī. Toreizējais Ļeņina pa
domju saimniecības direktors Cir
cenis mani aicināja uz sovhoza 
labiekārtošanas nodaļu, bet izrā
dījās, ka nav atbilstošas štata vie
nības. Nebija kur palikt, un man 
teica, lai eju par celtnieku. Tā es 
no agronoma kļuvu par celtnieku. 
Pirmā būve bija dzīvojamā māja, 
tai sekoja graudu kalte, ferma, 
siltumnīcu kombināts, putnu kūts. 
Un, lai arī ir pagājuši ļoti daudz 
gadu, neviena no šīm būvēm nav 
sagāzusies!

- Vai pietika zināšanu, lai 
agronoms kļūtu par celtnieku?

- Celtnieka amatu apguvu, pats 
saviem spēkiem būvēdams māju. 
Materiāli bija dārgi, arī darba
spēks. Atceros, pārjum tā šīferi 
vien vajadzēja 600 rubļus maksāt, 
un darbaspēks maksāja tikpat. 
Pats pa nedēļu to uzliku un nopel
nīju 600 rubļu.

- Kā sākās firma Salvija?
- Vispirms bija firma Līvzeme. 

Vēl padomju saimniecības laikos 
no celtniecības mani pārsvieda uz 
siltumnīcu kombinātu, kurš strā
dāja ar lieliem  zaudējumiem. 
Priekšnieks Čiščakovs bija diez
gan ass vīrs - vai nu pacel ražoša
nu vai ej prom! Man bija palikuši 
tikai daži gadi līdz pensijai, tāpēc 
izvēles nebija. Pamazām sākām 
strādāt un arī rīkot balles, kuru no
saukumi atspoguļoja to, kā mums 
klājās - pirmā bija Zaļā zara balle, 
tad Pumpuru balle, Ziedu, Gurķu, 
Tomātu balles. Tā nostrādāju līdz 
privatizācijai, kad bija jāsāk do
māt, ko darīt tālāk. Toreiz vairāki 
cilvēki nodibinājām firmu Līvze
me un konkursā izcīnījām veikalu, 
par pajām nopirkām gateri un 
kūdras purvu. Cerējām, ka būs 
liela saimniekošana. Taču laika 
gaitā noskaidrojās, ka par daudz 
mums to nozaru un vadītāju. Sa
dalījām mantu. Man tika siltumnī
cu saimniecība, kuru pats kādreiz 
būvēju.

- Kas ietekmēja jūsu nodar
bošanās izvēli?

- Dārzeņu saimniecība - divos 
hektāros zem plēvēm audzēja 
gurķus un tomātus. Taču es biju 
specializējies puķu audzēšanā un 
cerēju audzēt puķes - ciklamenas, 
kallas, dažāda?s vasaras puķes. 
Pārbūvējām pat vienu māju pēc 
labākajiem  paraugiem  neļķu 
audzēšanai. Šodien es nezinu, ko 
tur darīt, jo neļķes nav vajadzīgas, 
un diez vai Latvijā kaut kur tās 
audzē. Ņemot vērā mūsu siltuma 
cenas, tās 100 % neatmaksājas. 
Labi gāja vēl firmas pirmajos ga
dos. Neizdevīgi kļuva pamazām, 
kad cēlās siltuma cenas un nāca 
iekšā kontrabandas ziedi.

Kādreiz apkārtnē varēja noīrēt 
zemi un mēs stādījām kartupeļus, 
kāpostus, burkānus. Vēl pirms pā
ris gadiem tiem bija labas cenas, 
bet ar katru gadu iespējas šos dār
zeņus realizēt krītas. Šodien ir 
stingri jādomā - vai varēsim tos 
realizēt. Taču situācija mazliet 
uzlabojas, jo cilvēki sāk vērtēt, kā
da ir ievestā produkcija un kāda 
pašražotā. Tomēr ir ļoti svarīgi, 
vai āboli tiek 16 reizes migloti, vai 
tas tomāts ir tāds kāds ir. Arī mūsu 
rozes ir ar smaržu!

- Kādas pašlaik ir jūsu galve
nās problēmas, kuras prasa stei
dzīgu risināšanu?

- Nav nekādu eksportiespēju, 
jo, lai eksportētu, ir vajadzīgi liels 
daudzumu. Man tā nav. Kādreiz 
smējāmies, ka galvenā mehanizā
cija siltumnīcās ir sievietes vēders 
- arī šodien nekas daudz nav mai
nījies.

Sezonas laikā strādā 80 cilvē
ku. Algot cilvēkus ir dārgi, man 
saka - samazinies! Bet kā es varu 
samazināties, ja tajās lielajās pla
tībās es neko viens pats nevaru iz
darīt, kā vien dienā četras reizes 
pārstaigāt...

Vēl no tiem laikiem nāk līdzi 
tas, ka toreiz, kad sāku strādāt sil
tumnīcās, tās jau gribēja likvidēt, 
tāpēc šodien nav neviena doku
menta un es tās nevaru reģistrēt 
Zemesgrāmatā, nedz iegūt savā 
īpašumā, nedz saņemt kredītu. 
Turklāt nepieciešama rekonstruk
cija - savu laiku siltumnīcas jau 
nokalpojušas - celtas pirms 25 ga
diem.

Ļoti lielas problēmas ar kad
riem - dārzkopībā it sevišķi. Dabūt 
cilvēku, kas grib un prot strādāt, ir 
ļoti grūti. Jo tie padomijas refleksi 
ir saglabājušies - man maksā par 
to, ka esmu atnācis uz darbu! At

brauc viena Rīgas dāma caurspī
dīgā bruncītī, apskatās, mēs jau 
norunājam ko un kā darīsim, bet 
viņa man no Rīgas zvana: - Vai jūs 
bietītes izvārījāt? Prasu: - Kā? Tas 
taču jums jādara! Tā mēs šķīrā
mies.

- Kā jūs plānojat šīgada dar- 
bii? v

- Šogad dārzeņus audzēsim ļoti 
maz - tikai lai apgādātu savus 
veikaliņus. Joprojām paliekam pie 
rozēm. To raža ir 4 reizes gadā, 
bet dažkārt taupot siltumu mēs pa
zaudējam peļņu. Tagad būvējam 
savu katlumāju, lai varētu sagla
bāt siltumu. Gribētu paņemt aiz
ņēmumu, bet, lai to paņemtu, ir 
jāzina, kā atdot. Ja es būtu jau
nāks, droši vien būtu asāks. Jau
nībā varbūt ir vienalga, bet manā 
vecumā negribas strādāt ar parā
diem. Šodien man gribas justies 
droši.

- Zinu, ka audzējāt arī aus
tersēnes un izveidojāt nelielu 
konservu cehu un galdniecību -
vai šīs ražotnes sniedz cerēto?

- Tā kā ar dārzeņien ~ nuķēm 
situācija kļuva nestabila, .. 1 gri
bējās vairākus atbalsta punktu 
Radījām galdniecību ar domu, ka 
Rīgai vajag jaunus logus. Samek
lējām angāru, bet laiki mainījās - 
nebija vairs naudas, ko ieguldīt tik 
lielā ražotnē un mēs radījām gald
niecību paši sev - saimniecībā al
laž vajag kastītes, durvis remon
tēt, mēbelītes. Paņēmām trīs gald
niekus, un šodien, pateicoties 
galdnieku darbnīcai, esmu atdevis 
lielāko daļu kredītu. Pagaidām 
mums vietējo pasūtītāju netrūkst - 
taisām mēbeles, logus, durvis, 
stiklojam lodžijas.

Man vienmēr patīk kaut ko da
rīt, veidot - pats kādreiz esmu ne
laimīgs - kāpēc man to vispār va

- Pie kādiem secinājumiem 
esat nonācis pēc šiem braucie
niem?

- Ja likvidējas tāda siltumnīcu 
saimniecība kā Ādaži, tad ir grūti 
pateikt, kādā virzienā iet man. 
Nevar jau to saimniecību apgriezt 
otrādi kā teātrī skatuvi - ja šeit bija 
siltumnīca, tad nevaru uztaisīt 
apavu rūpnīcu. Jāiet pa iesākto lī
niju, bet problēma ir ražošanas 
tehnika un organizācija. Ja Somijā 
visas siltumnīcas ir uzceltas pēc 
augstākajiem kritērijiem - piemē
ram, mēs izmantojam 60% platī
bas, bet tur - 95%. jo visi galdi ir 
pārstumjami. Es pamēģināju - 10 
metru garu galdu var pārstumt ar 
nagu! Bet tas prasa ieguldījumus. 
Ja būs ieguldījumi, tad būs arī at
deve. Šobrīd galvenais ir dabūt 
laikmetīgu ražošanas tehnoloģiju, 
lai nevajadzētu tik daudz strādn
ieku.

Domāju, ja valstī tiks sakārtota 
muita un samazināta kontraban
das iespēja, tad viss nokārtotos.

- Kā sākāt nodarboties ar pil
sētas labiekārtošanu?

- Tas atkal bija viens no atbalsta 
punkta m eklējum iem . Firmā 
mums ir labi metālisti, mehāniķi, 
turklāt es šo lietu ļoti labi pārzi
nāju. Noslēdzām līgumu ar pilsē
tas domi. Paši veidojam betona 
izstrādājumus, arī visa pilsētas ap
zaļumošana gulstas uz maniem 
pleciem. Tā ir papildslodze, bet 
man tā lieta drusku patīk.

- Un kā par brīnumu, nekas 
no tā nav sapostīts!

- Cilvēki tomēr palikuši uzma
nīgāki. Mums jau teica - izbradās 
tās jūsu puķu dobes! Redz, ka ne- 
izbradāja! Ir jau daļa, kam vien
mēr ir bijis vienalga, bet ļoti dau
dziem gribas, lai ir skaisti. Kuriozi 
jau arī visādi ir - vienam koks

aizēno skatu uz dzīvi, citam tieši 
patīk, ka ir ēna. Savā laikā 20 
gadus biju deputāts un atbildēju 
tieši par labiekārtošanu. Toreiz 
cilvēki paši kaut ko stādīja - ave
nes, ceriņus, pīlādžus, bērzus, 
ievas... Tagad pamazām attīrām 
šos brikšņus.

- Vai tikai darbs aizņem jūsu 
laiku? Kad vienojāmies par 
intervijas laiku, teicāt, ka jā 
brauc uz copi.

- Es jau netieku, nepietiek lai
ka. Man ir trīs laivas - Daugavā, 
Ērgļos. Kad gribu pilnīgu mieru, 
tad aizbraucu tur - putniņi dzied 
un neviena cilvēka... Šovasar ti
kai pāris reizes izdevās aizšmaukt. 
Ja gribu uz kādu laiku aizmirst ik
dienas rūpes, man ir vajadzīgs 
ūdens - pat pietiek ar vienu, divām 
dienām, lai es būtu atpūties. Var
būt mans tēvs bijis jūrnieks, ja ma
ni visu laiku velk uz ūdeņiem?

- Nav tāda pasākuma Salas
pilī, kur jūs nebūtu piedalījies 
ar pašsacerētiem joku pantiem.

- Man ļoti patīk darboties kopā 
ar cilvēkiem, un ļoti patīk cilvēki, 
ar kuriem kopā strādāju. Pārsvarā 
ir vecie, padomju saimniecības 
kadri. Ir jau interesanti redzēt, 
kāds cilvēks ir darbā un kāds citā 
situācijā. Piedalīšanās pasākumos 
saliedē kolektīvu. Arī problēmas 
vienkāršāk risināt - cilvēki cits 
citam vairāk uzticas. Daudz ko 
var uzzināt jaunu, un es ļoti aug
stu vērtēju šos gudros cilvēkus. Ir 
mums saim niecībā Pundiņš 
Pēteris - atslēdznieks un leģendāra 
personība. Viņš tevi tā var paķert 
uz mušpapīra... Sovhoza laikos 
priekšnieki iztērēja 23 tūkstošus 
par vienu sūkņa ripu, bet pirms di
viem gadiem tā sabojājās - Pēteris 
uztaisīja pilnīgi jaunu. Un tādi 
meistari ir vairāki. Viņi sen jau ir 
pensijā, bet punktīgi nāk darbā un 
punktīgi strādā. Grūti ar šo darbu 
tikt galā, bet vēl grūtāk pamest. 
Ja es būtu 20 gadus jaunāks...

Pats tos gadus jau nemaz ne
pamanītu, ja nepaskatītos uz maz
bērniem. Tā tā dzīve gāja - būvēju 
māju, apņēmu sievu, iestājos aka
dēmijā, strādāju un gāju pašdar
bībā - kvartetā dziedāju, korī, spē
lēju teātri. Bet to māju būvēt es 
negribēju - atnācu no armijas, un 
mamma paziņoja, ka viņai vajag 
māju un viss! Teicu: - Liec mani 
mierā, es gribu lasīt grāmatas! Ir 
jau labi tāda māja, bet man šķiet, 
ka tā apēda visu mūžu.

Ar akadēmiju arī bija jocīgi - 
mani tur iemānīja sieva. Teicu 
viņai, ka man ir kauns, es nestā
šos, aiziešu un vēl izgāzīšos. Bet 
viņa man vienā ballītē saka: - Bet 
pamēģināt tu taču vari! Es uz tā 
uzķēros - jā, pamēģināt varu. Tā 
es iestājos. Un visu mūžu man tā 
ir bijis - varbūt, ka nevarēšu izda
rīt, bet pamēģināt taču varu!

Kad biju puišelis, biju diezgan 
bailīgs. Toreiz, Latvijas laikā, arī 
bija izteikti bagāti un nabagāki. 
Toreiz skaitījos tāds kā trūkum- 
nieks, man bija tikai mammīte, un 
mani skolā sāka apcelt un pat kla
pēt. Man vajadzēja sevi kaut kā 
iedrošināt - tad, kad es sāku dot 
pretī, tad izrādījās, ka tomēr varu 
par sevi pastāvēt!

- Pie naudas kaudzēm neesat 
ticis... Kas jums liek tik plaši 
darboties?

- Pirmkārt, man visur gribas 
redzēt sava darba augļus. Otrkārt, 
darbs ir mana aizraušanās un, 
treškārt, kamēr var, tikmēr jādara, 
jo pienāks laiks, kad vairs nevarē
šu. Ir tomēr patīkami paskatīties 
pilsētā - tās egles ir manis stādītas, 
bērzi arī mani, dīķi ir manis veido
ti. Un viss joprojām turas. □

Inga R E Č A



Ja Jum s ir vajadzīga:
□ pašvaldības policijas;
□ ugunsdzēsēju;
□ ūdensvada un kanalizācijas nodaļas;
□ ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 40001 vai 40003 
jeb 29355564 (mobilais)!

P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā
Izsit vilciena stiklu 9. janvāra 

vakarā Salaspils dzelzsceļa stacijā 
tika aizturēts un policijā nogādāts 
Viktors K. (1973) no Rīgas. Aiz
turētais vilcienā Rīga - Krustpils 
bija izsitis loga stiklu.

Ar varu pārdod līdzekļus 
pret kaitēkļiem 9. janvārī policijā 
tika nogādāti tukumnieki Oļegs 
M. (1975} un Juris O. (1971) kā 
arī Olga Š. (1967) no Rīgas. Kā 
tiek ziņots, m inētās personas 
Dienvidu ielā 16/6 iedzīvotājiem 
ar draudiem piedāvājuši kaitēkļu 
apkarošanas preparātus. Pie 
aizturētajiem policisti atrada 24 
Insect K iller preparāta 
iepakojumus.

Saimnieki aiztur zagli 8. jan
vārī, 2.40, pašvaldības policisti no 
palīdzības dienesta saņem izsau
kumu uz mājām Lapsenes, kuru 
iedzīvotāji noķēruši zagli. Notiku
ma vietā aizturēts un policijā no
gādāts Vitālijs O. (1954) no Raiņa 
ielas.

Aiztur klaidoni 8. janvārī, 
1.10, palīdzības dienestā saņemts 
izsaukums no Miera ielas 16/5, 
kur dzīvokļa saimnieki aizturējuši4 
jauniešus, kas nakšņo bēniņos. 
Policistiem notikuma vietā izde
vās aizturēt vienu no tiem - Jāni 
Latjoginu (1983) no Ogres rajona 
Suntažiem. Kā paskaidroja aiztu

rētais, māte viņu izdzinusi no mā
jām, tāpēc viņš jau mēnesi klaiņo.

Ielaužas dzīvoklī Par ielauzša- 
nos kāda Maskavas ielas 9 nama 
dzīvoklī 6. janvārī pašvaldības 
policisti notikuma vietā aizturēja 
Andreju Š. (1966) no Maskavas 
ielas kā arī viņa kolēģi no Skolas 
ielas. Vīrieši aizturēšanas brīdī 
policistiem izrādīja pretošanos un 
centās aizbēgt. Dzīvokļa saimnie
ce paskaidroja, ka vīrieši ielauzu
šies viņas dzīvoklī un pieprasījuši 
naudu.

Nozog alum īnija loksnes
Naktī no 4. uz 5. janvāri Botānis
kā dārza teritorijā pie karantīnas 
audzētavas no siltumtrases no
zagtas alum īnija loksnesl66  
metru garumā. Materiālais zaudē
jums 567,72 lati.

Aiztur par laupīšanu Salas
pils policija 7. janvārī aizdomās 
par laupīšanu Ogres Īslaicīgās aiz
turēšanas izolatorā nogādāja Iva- 
nu D. (1968) no Enerģētiķu ielas, 
Ivanu S. (1958) bez noteiktas dzī
ves vietas un Sergeju O. (1971) no 
Skolas ielas.

P ēc  Iekšlietu ministrijas 
un pašvaldības policijas 

m ateriāliem  
sagatavojis Jānis VA NAG S

 Salaspils televīzijas skatītāju ievērībai! 

Salaspils televīzija, domājot par turpmāko TV raidījumu 
pilnveidošanu, lūdz savus skatītājus aizpildīt šo anketu.

1. Vai jūs regulāri skatāties Salaspils TV raidījumus?
regulāri 
bieži 
reti 

2. Kas patīk un kas neapmierina raidījumu programmā?

3. Jūsu priekšlikumi un ierosinājumi:

Anketu sūtiet: Salaspils TV, Līvzemes ielā 8, LV- 2169 
vai atstāt pie domes dežuranta.

Lūdzam norādīt savu adresi - ielu un mājas numuru!

Salaspils televīzijas bezm aksas privatsludinajums

s l u d i n ā j u m i
pārdod

fci31,5-istabas dzīvokli 5. stāvu 
mājā Celtnieku ielā (1. stāvs, izo- 
lētas istabas). Tālr. 47355,47259. 
m* Jūrascūciņu ar būrīti par sim
bolisku samaksu. Tālr. 41106, 
vakaros.
^A utom ātiskās veļasmašīnas, 
lietotas, ar 12 mēnešu garantijas 
laiku un pēcgarantijas apkalpoša
nu. Piegāde un uzstādīšana. Re
montē veļasmašīnas un citu sa- 
dzīves tehniku. Tālr, 5047709. 
i®3 Automašīnas Mazda 626 dis- 
kus R14 - metāla uz četriem uz
griežņiem, 5 gab; Opel-kadet rite
ņus, vasaras, divus pārus (pēdējos 
ļoti lēti, R-13). Tālr. 40192. 
u^Koka aizkaru stangu, jaunu,
lētL Tālr. 41127. vakaros.______
bs3 Cetrus.koka rāmjus, divkāršus, 
iestiklotus. Platums - 1,13 cm, 
garums 1,75 cm. Tālr. 46050.

Labu mūra garāžu kooperatīvā 
Atoms un motociklu Jawa 250, 
sarkanā krāsā, tehniskā kārtībā.
Tālr. 46579._________________
bs3 Kapitālu garāžu ar pagrabu ko
operatīvā Enerģētiķis.
Tālr. 41407. ___________

Zāģmateriālus. Stiklojam lodži- 
jas, logu un durvju rāmjus, trepes 
no sausas priedes. Tālr. 48389,
47678._____________________

Mīksto atpūtas stūrīti (samta, 
ražots Vācijā, 3x2x1), melnas 
mēbeles (skapjus, sekcijas). Tālr.
42196. _________

Metāla vārtus mājai (3-daļīgus, 
ar vārtiņiem, 4,5 m un 2-daļīgus, 
3,5 m platums, 1,5 m augstums). 
Tālr. 47052, pēc 20. 
bs3 Burkānus nelielos daudzumos 
ar piegādi mājās. Tālr. 49972, 
41641.

pērk _________
nar 1 - istabas dzīvokli. Tālr. 45470, 
vakaros, pēc 21.
b®3 2-istabu dzīvokli. Tālr. 44162.

maina_______________
Māju Vidzemē (zeme 2 ha) 

pret māju (1-1,5-istabas) pilsētā 
Vidzemē. Laba vieta atpūtai. Bez 
starpniekiem. Tālr. 41-23055. 

 1-istabas privatizētu dzīvokli 
ar visām ērtībām Imantā (9/8, 
lodžija, tālrunis) pret 2-istabu dzī
vokli bij. agrofirmas ciematā vai 
ZA ciematā. Tālr. 4160

1-istabas dzīvokli 9. stāvu mājā 
pret 2-istabu dzīvokli.
Tālr. 47400, no 8-17.__________

 1-istabas (28 m2, 1.stāvs) un 3- 
istabu dzīvokļus (674. sērija, 59 
m2, tālrunis, 2. stāvs) Salaspilī, 
Celtnieku ielā 16 pret 2-vai 1,5- 
istabu dzīvokli Salaspilī vai Rīgā. 
Iespējami varianti. Tālr. 40582,
vakaros, Andrejam.___________
bs= 3-istabu dzīvokli (izolētas ista
bas, 63 m2, 2. stāvs, divi gaiteņi, 
aizstiklota lodžija - 9m2) pret di
vām apdzīvojamām platībām.
Tālr. 40988._________________

3-istabu dzīvokli pret 1- vai 
1,5-istabu dzīvokli Rīgas ielā.
Tālr. 47560._________________

3-istabu dzīvokli (602. sērija, 
6. stāvs) pret 1-istabas vai diviem 
1-istabas dzīvokļiem. Tālr. 42196. 
m* 4-istabu dzīvokli pret 2-istabu 
un 1-istabas dzīvokli, vai pret 2- 
istabu dzīvokli ar piemaksu.
Tālr. vakaros 46343.

izīrē 
 Izolētu istabu dzīvoklī vienam 

vai diviem cilvēkiem. Tālr. 47572, 
Alīna.

piedāvā darbu
 Galdniekam.

Tālr. 48389, 47678.___________
bs3Darbs tieši jums! Vajadzīgi 5 
cilvēki, iespējams strādāt pilnu un 
nepildu darbadienu. Tālr. 42277, 
no 9-11.

A/s Rīgas Komercbanka Salaspils filiāle sveic savus klientus 
un sevi pašu filiāles 5 gadu jubilejā! Lai svētku prieks būtu 
abpusējs, jubilejas mēnesī, janvārī:
■  kontu atvēršana - bez maksas;
■  katru dienu 5. klienta latu pārvedums - bez maksas.

Turklāt tiek organizēti divi konkursi:
■  pirmais - visiem interesentiem - notiks trijās kārtās, katrā kārtā 
- 5 jautājumi par mūsu banku un filiāli, tās vēsturi, šodienu un 
dažādiem, ar bankām saistītiem jautājumiem. Uzvarētāju un 
ķatras kārtas oriģinālākās atbildes autorus gaida 5 vērtīgas balvas;
■  otrs - bankas klientiem. Tajā bankas darbinieki noteiks filiāles 
korektāko klientu.

Licencēta firm a JUS&CE 
pērk un p ā rd o d  
p riva tizā c ija s  sertifikātus.

|A d re se : Salaspilī,
Skolas ie lā  5 
(te legrā fa  telpās).

Apbedīšanas
pakalpojumu

birojs
Sērdienītis 
Līvzemes 

ielā 22
(no sētas 
puses).

Tālr. 43623

©  "S alaspils  V ēs tis11
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

redaktore - Inga Reča 
korespondenti - Astra Nagle,

Jānis Vanaas
korektore un literārā redaktore - 
Nīna Leim ane
m aketētājs-Dm itrijs Zagoru ļko

Redakcijas adrese: Līvzemes iela 8, 
p.n. Salaspils-1, LV-2169,

tālrunis: 43159.

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipbgrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1100 eks., 
krievu izdevumam - 650 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

dažādi
 Mūrē krāsnis, kamīnus un plī-

tis. Tālr. 45074.______________
kš3 Salaspilī nozagta soma ar z/s 
Salenieki dokumentiem no auto
mašīnas Ford Sierra tumši zilā 
krāsā. Lūdzu atdot pret atlīdzību!
Tālr. 250 38028._____________

 Piedāvāju ārstniecisko un pro
filaktisko masāžu. Adrese: Skolas 
7-105 (1. stāvā) katru darbdienu 
12-15; 18-21. Pensionāriem un 
invalīdiem atlaides. Tālr. 44176,
pēc 21______________________
B3P Autokrāna pakalpojumi (celt
spēja 14 tonnas). Tālr. 41348,
mobilais tālr. 354739._________
i®3 Remontēju un regulēju šujma-
šīnas. Tālr. 44025.____________
(^Piedāvāju palīdzību dažāda 
vecuma cilvēkiem, kuri patiešām 
vēlas atrast darbu. Tālr. 42465 
b®3 Liekam durvis, veicam visa 
veida celtniecības un apdares dar- 
bus. Tālr. 46415. 0265128. 
b̂ 3 Dienvidu ielas rajonā pazudis 
angļu buldogs (tīģera krāsā, pui
ka, ruda kaklasiksna). Atradējam 
atlīdzība garantēta.
Tālr. 1-7185060 vai 41090.
^  Firma Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju. 
Tālr. 277275, no 9 līdz 21. Brīv-
dienu nav.___________________
i®3 Pelēks kaķītis ar baltu siksniņu 
ilgojas pēc saimnieka! Kaķītis 
uzturas Miera ielā 21.

pateicība___________
Saules ielas 27. nama iedzīvo

tājas Anna Lujena un Olga Kol- 
mane pateicas par ugunsgrēkā cie
tušās mājas atjaunošanu arī darbu 
vadītājam Staškeviča kungam un 
strādniekiem Pēterim, Jānim un 
Andrim!

Z/s A u c i
Laipni uzaicina Salaspils 

iedzīvotājus iegādāties 
sadzīves preces un mēbeles 
mūsu veikalos Salaspilī 
Maskavas ielā 9 
(pie garāžu kooperatīva 
Enerģētiķis) - 
MĒBEĻU VEIKALS 
2 veidu mīksto mēbeļu 
komplekti - izvelkamais 
dīvāns un 2 atpūtas krēsli.
Cena Ls 260 Ls 275-, 
Izvelkamie krēsli - Ls 75-. 
Izvelkamie dīvāni ar veļas 
kasti - Ls 96-; Ls 138-.
Bērnu izvelkamie dīvāni - 
Ls 90-; Ls 138-.
Korpusa mebeles - sekcijas ar 
stikla vitrīnu tumši brūnā 
krāsā un alkšņa koka krāsā - 
Ls 235-, kā arī atsevišķi 
grāmatplaukti - sākot no 
Ls 6 līdz Ls 41.50.
Televizora un žurnālu galdiņi - 
Ls 19.80-Ls  31.20.
Paklāji, grīdas segumi, segas 
un spilveni.
VEIKALĀ
Skolas iela 10, (tirdzniecības 
centra 1. stāvs)
Jūs varat iegādāties dažādus 
virtuves piederumus no 
firmas Toro (Čehoslovākija) 
ar 10 % cenu atlaidi, 
emaljētus traukus, kā arī 
dažāda lieluma Igaunijā 
ražotus spilvenus un segas, 
Latvijā ražotu gultasveļu, 
dažādu izmēru un krāsu toņu 
Beļģijā ražotus paklājus sākot 
no Ls 5- līdz Ls76.30.

Sludinājumus un reklāmu 
pieņem redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.


